令 ６ 医 務 保 険 第 ４ ３ ５ 号

令和６年(2024年)６月１１日

山 口 県 医 師 会 長

山口県歯科医師会長 様

山口県病院協会長

山口県健康福祉部医務保険課長

山口県電子処方箋活用・普及促進助成事業の実施について

本県の保健医療行政の推進については、平素から格別の御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

県では、国の令和５年度補正予算の医療提供体制推進事業補助金（電子処方箋の活

用・普及の促進事業）を活用し、第四期山口県医療費適正化計画に基づき実施する電

子処方箋の活用・普及に向け、県内の医療機関を対象に、「電子処方箋管理サービス

の導入等に要した費用」の一部について、助成することとしましたので、お知らせし

ます。

なお、事業の詳細や申請方法等は、下記の県ホームページに掲載していますので、

御確認くださいますとともに、貴会会員への周知について御協力をお願いします。

記

１ 申請受付期間

令和６年６月１１日（火）から令和７年１月３１日（金）まで【必着】

※ 予算の上限に達する場合には、申請期間を短縮することがあります。

２ 県ホームページＵＲＬ

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/46/250204.html

３ 対象者（医療機関関係）

・ 山口県内に所在する保険医療機関のうち、社会保険診療報酬支払基金から、電

子処方箋管理サービスの導入等に係る費用の補助を受けている施設が対象

・ 同一施設で、医科と歯科の両方で保険医療機関の指定を受けている場合は、そ

れぞれで申請が必要

４ 問い合わせ先

山口県健康福祉部医務保険課保険指導班

電話番号：０８３－９３３－２８２５

受付時間：９：００～１７：００（土日祝を除く）

担 当

保険指導班 河村